
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

30.07.2020                   г .  Ставрополь                  №  1216  
 
 
 
О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий субъектам 
малого предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории 
города Ставрополя, на финансовое обеспечение затрат на открытие 
собственного бизнеса в сфере производства товаров и оказания услуг за счет 
средств бюджета города Ставрополя, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 21.07.2017 № 1294 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

муниципальной программой «Экономическое развитие города 

Ставрополя», утвержденной постановлением администрации города 

Ставрополя  

от 14.11.2019 № 3215 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого 

предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории 

города Ставрополя, на финансовое обеспечение затрат на открытие 

собственного бизнеса в сфере производства товаров и оказания услуг за 

счет средств бюджета города Ставрополя, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 21.07.2017 № 

1294 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам 

малого предпринимательства, осуществляющим деятельность на 

территории города Ставрополя, на финансовое обеспечение затрат на 

открытие собственного бизнеса в сфере производства товаров и 

оказания услуг за счет средств бюджета города Ставрополя» 

изменение, изложив абзац третий пункта 8 в следующей редакции: 

«На заседании Координационного совета признаются 

прошедшими оценку экономической, бюджетной эффективности и 

социальной значимости Проекты получателей субсидий, заявки 

которых набрали 52 и более баллов. В случае если заявки набрали 

одинаковое количество баллов, право на получение субсидии имеет тот 

получатель субсидии, чья заявка поступила раньше. При 

недостаточности объема имеющихся бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год субсидия предоставляется в размере 

остатка лимита бюджетных обязательств.». 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А. 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                            И.И. Ульянченко 


